Draft

1／1

平成 28 年５月 10 日

各  位

                   会社名  元 気 寿 司 株 式 会 社

                   代表者名 代表取締役社長  法師人 尚史

                   （コード番号 ９８２８ 東証１部）

                   問合せ先 総 務 部 長   篠原 一博

                        （ ＴＥＬ 028－632－5711 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28 年５月 10 日開催の取締役会において、以下のとおり、平成 28 年３月 31 日

を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 28 年６月 17 日開催予定の第 37 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．剰余金の配当

（１）配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（平成 27 年５月８日公表）

前期実績

（平成 27 年３月期）

基 準 日 平成 28 年３月 31 日 平成 28 年３月 31 日 平成 27 年３月 31 日

１当たり配当金 12 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

配 当 金 総 額 105 百万円 ― 88 百万円

効 力 発 生 日 平成 28 年６月 20 日 ― 平成 27 年６月 22 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

（２）理由

 当社は株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題の一つと認識しており、株主資本

の充実を図るとともに、安定的な配当及び株主優待券の発行を継続して行うことを基本方

針としております。

 配当予想につきましては、当初１株につき 10 円と発表いたしましたが、当期の業績が見

通しを上回ったことから、財政状況及び今後の見通しを総合的に勘案し、期末配当金を

1 株につき 12 円とさせていただきます。

 今後とも株主の皆様のご期待に沿えるよう努力してまいりますので、引き続き変わらぬ

ご支援を賜りますようお願い申しあげます。

以上